istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologla

-i.”l‘-'.r'-

ﬂ-h Ei A e, Gestione WEB
LL ! Protocollo Generale - U
l't N. 0013669
del 1711012017 Ai Direttori di Struttura

||| AR SN A o Ai Direttori di Sezione

1 Direttore della Ragioneria e Bilancio

INGV

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

ter 'l'e moti | Al Responsabile Centro Servizi — Ufficio per il
; :1 b iceanrtle' Coordinamento delle Attivita a Supporto della Ricerca

Alla Segreteria della Direzione Generale

Direzione centrale
Affari amministrativi
e det Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia I’allegata Delibera n. 445/2017 del 27/09/2017 — Allegato C al Verbale n. 10/2017
concernente: Individuazione componenti dell’'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) e
relativa costituzione.

ILD ORE
Tulfo FEPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



g
‘fﬁﬁ.ﬁ:j Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

-

Delibera n. 445/2017 |

Allegato C al Verbale n. 10/2017

Oggetto: Individuazione componenti ~ dell’Organismo Indipendente di
Valutazione (OIV) e relativa costituzione.

-~

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

* Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

* Vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo
in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

* Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n.
1657; :

* Visto il D.gs. 25/11/2016, n. 218 concernente “Semplificazione delle attivita
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 07/08/2015 n. 124”;

* Visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato
con Decreto del Presidente n. 90 del 21/03/2011;

e Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV
emanato con Decreto del Presidente, n. 503 del 14/10/2016;

 Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in particolare, l'art. 14
comma 3, che prevede la nomina dell’'Organismo Indipendente di
Valutazione e comma 4 che prevede i compiti in capo all'OIV;

« Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. concernente
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

* Vista la Delibera della Civit n. 12/2013 che individua i requisiti nonché la
procedura di nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di
Valutazione;

- * Visto il Decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, coordinato con la legge di
conversione 11 agosto 2014, n. 114, in particolare, l'articolo 19, comma 9,

attraverso il quale vengono trasferite le competenze in materia di OIV
dall’ANAC al Dipartimento della Funzione Pubblica;

* Visto il D.P.R. 9/05/2016, n. 105, concernente il Regolamento di disciplina
delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del
Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della
performance delle pubbliche amministrazioni;

e Visto il° Decreto del Ministro per la Semplificazione .e la Pubblica
Amministrazione del 02/12/2016, istitutivo dell’elenco nazionale degli
idonei alle funzioni di componenti degli OIV e, in particolare, l'art. 7 recante
“Nomina e durata dell’Organismo Indipendente di Valutazione”;



| {ﬁﬁﬂ} Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
-

» Vista la Nota circolare del 19/01/2017 del Dipartimento della Funzione

Pubblica Ufficio per la valutazione della performance concernente I'Elenco
' nazionale dei componenti degli Organismi Indipendente di Valutazione;

* Considerato che !'Organismo Indipendente di Valutazione dellINGV,
individuato con apposita Delibera del CdA n. 143 del 04/07/2014 e
ricostituito con Delibera n. 242 del 07/07/2016, & pervenuto a scadenza in
data 03/07/2017; :

* Visto 'Avviso pubblico mediante procedura comparativa per la homina
dell’OIV dell'INGV prot. n. 7985 in data 21/06/2017, con il quale 'INGV ha'
reso noto la necessita di selezionare e nominare i componenti dell’OIV;

* Visto ‘che sono pervenute n. 50 domande di adesione alla procedura
comparativa suddetta; ‘ : .

* Tenuto conto che, dall’esame di tutti i curricula e dalla valutazione delle
esperienze professionali maturate dai candidati, emerge chiaramente che
sono in possesso dei requisiti ritenuti necessari per 1’assolvimento
dell’incarico con le loro specifiche conoscenze, competenze e capacita,
“nell’ambito dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell'lstituto i Dott.ri
Marco SPINIELLO, Stefano GIOVANNINI e Anna SIRICA;

* Ritenuto necessario procedere alla nomina dei componenti e alla relativa
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell'Istituto,

DELIBERA

‘La costituzione dell’Organismo Indipendente di . Valutazione dellIstituto
~ Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, in formato collegiale da tre componenti.

" Sono nominati i seg'uenti’ componenti dell’OIV:

‘1. Dott. Marco SPINIELLO, Presidente;
- 2. Dott. Stefano GIOVANNINI, Componente;
3. Dott.ssa Anna SIRICA, Componente.

L’incarico decorre dalla data del presente provvedimento, ha durata triennale e
pud essere rinnovato una sola volta.

il com‘péns‘o‘per lo svolgimento dell’incarico grava sul capitolo 1.03.02.01.001 ed
& determinato nel modo seguente:

" a) Presidente’ € 9.000,00 lordi annui
- b) Componente € 7.000,00 lordi annui



2, |
ff.ﬁi‘li Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

| %@.F'

c¢) Componente ‘ € 7.000,00 lordi annui

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
Roma, 27/09/2017

La ségretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)

'S'CQ/JQ/V\/O_/ fw-Cc({

IL PRESIDENTE
(Prof. Carlo DOGLIONI)

e



